
č.j.: UHK/DPřF/2024/28221 

                                 Rozhodnutí děkanky č. 16/2024 

 

 

Opatření k posílení excelentního tvůrčího výkonu 

akademických a vědeckých pracovníků PřF UHK 

 

Odst. 1   

Toto opatření se snaží vytvářet pozitivní motivační prostředí, směřující akademické 

a vědecké pracovníky k excelenci. Cílem je odměnit vhodným způsobem zejména 

kvalitativní stránku publikační a další tvůrčí činnosti, při zachování jednoduchosti a 

finanční udržitelnosti systému odměňování. Autoři s obvyklým větším množstvím 

výstupů jsou motivováni, aby se soustředili na vylepšování kvality výstupů.  

Odst. 2    

Osobní ohodnocení akademického pracovníka   

Vědecko-výzkumný výkon každého akademického pracovníka je jednou z komponent 

sloužících pro určení osobního ohodnocení dle rozhodnutí děkana č. 7/2016, přičemž 

jeho kvalita publikačních výstupů je zde velmi významným faktorem.   

Odst. 3   

Odměna za vědecké články vyšlé v časopisech řazených do citační databáze WoS  

Tato odměna je určena k ohodnocení kvality tvůrčí práce, která je zaměstnanci či 

studujícímu PřF UHK vyplacena jednou ročně po schválení správnosti všech údajů 
dodaných autorem článku proděkanovi pro tvůrčí činnost. 

Autor článků dodá správně vyplněný excelovský formulář v Příloze 2 tohoto rozhodnutí. 

V něm vyplní svoje jméno a pro každý ze svých článků, které jsou nejhůře v kvartilu Q2 
dle AIS WoS, vyplní 

• ID článku v OBD. 

• Autorský podíl na článku. Autorský podíl pro daného interního autora se určí 

jako jedna dělená součinem počtu všech autorů článku a počtu afiliací daného 

autora. Pokud se příspěvky autorů výrazně liší, může jeden z autorů dodat 

referentce pro vědu formulář v Příloze 3 tohoto rozhodnutí, kterým si interní 

autoři u daného článku jiným způsobem rozdělí součet svých autorských 



č.j.: UHK/DPřF/2024/28221 

podílů vypočtených podle předchozí věty. Tento formulář musí být podepsaný 

všemi interními autory. 

• Pořadí článku v dané kategorii WoS dle AIS a celkový počet časopisů v této 

kategorii. Je-li časopis řazen ve více kategoriích WOS, vybere autor kategorii, 

ve které je tento poměr pro něj nejvýhodnější. Pořadí časopisů dle AIS je 

v Příloze 1 tohoto Rozhodnutí. Tato příloha může být nejpozději do 31. srpna 
daného roku aktualizována dle aktuálních dat z WoS. 

Formulář se všemi svými články odevzdá autor mezi 1. zářím a 30. zářím daného roku 

referentce pro vědu PřF UHK. Na formuláři v Příloze 2 mohou být uvedeny pouze články, 
které splňují níže uvedené body: 

• Jsou zadány do OBD, daný autor je tam vedený jako domácí autor PřF UHK a 

tento záznam má v OBD stav „Přijato“. 

• Reference tohoto článku je již uvedena ve WoS (ale není zde veden jen 

v prozatímním stavu Early Access), článek je uveden ve WoS jedině s příznakem 

Article, Review nebo Letter. 

• Časopis má v databázi WoS uvedenu nenulovou hodnotu AIS a nachází se zde 

v kvartilech Q1 nebo Q2 

• Jedna z uvedených adres autora je PřF UHK a v článku je poděkování PřF UHK 

za finanční podporu, 

• Pozdější z dat:  

1. publikace článku v časopisu 

2. uvedení reference článku ve WoS  

spadá do období od 1. září předchozího roku do 30. září daného roku. 

• Za článek nebyla danému autorovi v předchozích letech vyplacena odměna dle 

tohoto rozhodnutí ani v první fázi dle předchozích rozhodnutí. 

Pokud proděkan pro vědu zjistí nesrovnalosti v údajích dodaných autorem článku nebo 

se objeví nepředvídané nejasnosti, pak si vyžádá doplnění a opravu dat od autora 

a pozastaví proces schvalování až do doplnění potřebných dat.  

Autoři jsou žádáni, aby své vyšlé články, které jsou uvedeny ve WoS, zadávali do OBD co 
nejdříve a zabránili tak prodloužení doby zpracování záznamu v měsících září a říjen. 

Odst. 4 

Výpočet finanční odměny 

Za každou z kategorií T1 (nejlepší 1 % časopisů v kategorii), T5 (nejlepších 5 % časopisů, 

které nejsou T1), D1 (nejlepších 10 % časopisů, které nejsou T5 nebo T1), Q1 (nejlepších 

25 % časopisů, které nejsou T1, T5 nebo D1), Q2 (nejlepších 50 % časopisů, které nejsou 

T1, T5, D1 nebo Q1) se u autora vypočítá součet autorských podílů pro články v této 

kategorii. Počet bodů za autorský podíl 1 v dané kategorii je uveden ve sloupcích A a B 

v tabulce níže. Získá-li autor dohromady v kategoriích T1, T5 a D1 celkový autorský podíl 

větší než 1, obdrží za tyto články počet bodů ve sloupci A násobený svým autorským 

podílem v těchto kategoriích. V kategoriích Q1 a Q2 pak získá počet bodů ve sloupci B 

násobený jeho autorským podílem v těchto kategoriích. Nezíská-li autor v kategoriích 



č.j.: UHK/DPřF/2024/28221 

T1, T5 a D1 celkový autorský podíl větší než 1, doplní se autorský podíl v těchto 

kategoriích autorským podílem v kategorii Q1 a případně i Q2 až do autorského podílu 

1. Za autorský podíl menší nebo roven 1 obdrží autor počet bodů ve sloupci A násobený 

autorským podílem v jednotlivých kategoriích. Za články, jejichž autorský podíl 1 

převyšuje, obdrží autor počet bodů ve sloupci B násobený zbylým autorským podílem 

v dané kategorii. 

Kategorie Sloupec A: Body 
připadající na autorský 
podíl 1 do celkového 
autorského podílu 1  

Sloupec B: Body 
připadající na autorský 
podíl 1 nad celkový 
autorský podílu 1 

T1 80 bodů 80 bodů 

T5 50 bodů 50 bodů 

D1 32 bodů 32 bodů 

Q1 20 bodů 5 bodů 

Q2 8 bodů 2 body 

 

Cena bodu v daném roce se určí jako podíl částky určené v rozpočtu fakulty na tyto 

odměny a součtu bodů získaných všemi interními žadateli. Odměna autorovi se určí jako 

součin počtu jím získaných bodů a ceny bodu. Odměna bude vyplacena ve mzdě za říjen. 

Odst. 5 

Je-li článek publikován v nakladatelství podezřelém ze snížené úrovně recenzního řízení, 

může děkanka rozhodnout o nevyplacení či snížení odměny dle Odst. 3 a 4 tohoto 

rozhodnutí. 

Odst. 6 

Závěrečné ustanovení 

O výplatu může žádat jen aktuální student nebo zaměstnanec PřF UHK.  

V odůvodněných případech může děkanka udělit výjimku z tohoto opatření. 

Toto rozhodnutí nahrazuje Rozhodnutí děkanky č. 11/2024, které se tímto ruší.  

Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

 

V Hradci Králové, dne 27. 12. 2024                                                    

                   

 

    RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D. 

                                                                                                 děkanka PřF UHK 


		2024-12-31T11:40:12+0000
	RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D.




